
                                  

 

      
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

Centro Universitário de Brusque-UNIFEBE 
 

Pró-Reitoria de Administração 
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 
Proad/Proeng nº 01/2015 

 
 
 

Institui o Guia de Orientações do 
Professor que Pratica Aula a 
Distância Mediada Pelo AVEA 
Moodle.  

 

 
O Pró-Reitor de Administração e o Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

do Centro Universitário de Busque-UNIFEBE, no uso de suas atribuições 
estatutárias, em especial, quanto às competências inseridas nos artigos 34 e 
40 do Estatuto da UNIFEBE; 

 
Considerando ainda, o disposto na Resolução CONSUNI nº 34/14, de 

19/11/14; 
 
 

RESOLVEM: 
 
 
Art. 1o  Instituir o Guia de Orientações do Professor que Pratica Aula a 

Distância Mediada Pelo AVEA Moodle, que fica fazendo parte 
integrante desta Instrução Normativa.  

 
Art. 2o Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Brusque, 27 de março de 2015. 
 
 
 
 

Prof. Alessandro Fazzino 
Pró-Reitor de Administração 

 
 
 
 

Prof. Claudemir Aparecido Lopes 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 


